
СОВЕТ ШИШИНЕРСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ ШЕЦШЕЦЭР 

АВЫЛ ЖИР ЛЕТЕ 
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
19.12.2023

КАР АР
№92

О бюджете Шишинерского сельского 
поселения Балтасинского муниципального района Республики 

Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 
кодексом Республики Татарстан, Положением о бюджетном процессе 
Шишинерского сельского поселения Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан, Совет Шишинерского сельского поселения решил: 
Утвердить бюджет Шишинерского сельского поселения Балтасинского 

муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и плановый период 
2025-2026 гг.:

Пункт 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Шишинерского сельского 

поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 
год и на плановый период 2025-2026 годы:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шишинерского сельского 
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 
на 2024 год -  2359,90 тыс. руб., на 2025 год -  2443,60 тыс. руб., на 2026 год -  
2530,70 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета Шишинерского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан
- на 2024 год в сумме 2359,90 тыс. рублей,
- на 2025 год в сумме 2443,60 тыс. рублей,
- на 2026 год в сумме 2530,70 тыс. рублей,

3) дефицит бюджета Шишинерского сельского поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,000 тыс. рублей

2. Установить источники финансирования дефицита бюджета 
Шишинерского сельского поселения Балтасинского муниципального района:
- на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годы согласно приложению № 1, №2 
к настоящему проекту.

Пункт 2
1. Установить предельный объем муниципального долга Шишинерского 

сельского поселения Балтасинского муниципального района:



- в 2024 год и на плановый период 2025-2026 годы - в размере 0,0 тыс. рублей.

Пункт 3
Учесть в бюджете Шишинерского сельского поселения Балтасинского 

муниципального района Республики Татарстан прогнозируемые объемы доходов 
на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годы согласно приложению №3 и 
№4 к настоящему проекту.

Пункт 4
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 
Шишинерского сельского поселения Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан:
- на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годы согласно приложению 
№ 5 и № 6 к настоящему проекту;

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Шишинерского 
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан:
- на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годы согласно приложению № 7и 
№8 к настоящему проекту.

Пункт 5
Учесть в бюджете Шишинерского сельского поселения Балтасинского 

муниципального района Республики Татарстан получаемые из бюджета
Балтасинского муниципального района объем дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений:
- на 2024 год в сумме 1332,70 тыс. рублей.
- на 2025 год в сумме 1371,10 тыс. рублей.
- на 2026 год в сумме 1408,50 тыс. рублей.

Пункт 6
Учесть в бюджете Шишинерского сельского поселения Балтасинского 

муниципального района Республики Татарстан получаемые из бюджета
Балтасинского муниципального района объем дотаций бюджетам поселений на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений:
- на 2024 год в сумме 26,6 тыс. рублей.
- на 2025 год в сумме 25,76 тыс. рублей.
- на 2026 год в сумме 7,52 тыс. рублей.

Пункт 7
Учесть в бюджете Шишинерского сельского поселения Балтасинского 

муниципального района Республики Татарстан объем субвенций бюджетам 
поселений на реализацию государственных полномочий по государственной 
регистрации актов гражданского состояния:
- на 2024 год в сумме 152,50 тыс. рублей.
- на 2025 год в сумме 167,90 тыс. рублей.
- на 2026 год в сумме 184,00 тыс. рублей.



Пункт 8
Учесть в бюджете Шишинерского сельского поселения Балтасинского 

муниципального района Республики Татарстан объем субвенций бюджетам 
поселений на реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского 
учета на территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты:
- на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей.
- на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей.
- на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

Пункт 9
Исполнительный комитет Шишинерского сельского поселения 

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан не вправе принимать 
в 2024 году и на плановый период 2025-2026 решения, приводящие к увеличению 
численности муниципальных служащих и работников учреждений и организаций 
бюджетной сферы, а также расходов на их содержание, кроме численности по 
вновь вводимым объектам.

Пункт 10
1. Доходы, фактически полученные при исполнении бюджета Шишинерского 

сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан, сверх утвержденного настоящим решением общего объема доходов, 
направляются Исполнительным комитетом Шишинерского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района в установленном порядке без внесения 
изменений в настоящее решение на замещение муниципальных заимствований, 
погашение муниципального долга, а также на исполнение публичных нормативных 
обязательств в случае недостаточности предусмотренных на их исполнение 
бюджетных ассигнований в размере, предусмотренном пунктом 3 статьи 217 
Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Субсидии и субвенции, фактически полученные при исполнении бюджета 
Шишинерского сельского поселения Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан сверх утвержденных настоящим Решением доходов, 
направляются на увеличение расходов соответственно целям предоставления 
субсидий и субвенций с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без 
внесения изменений в настоящее решение.

2. Исполнительный комитет Шишинерского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан вправе после 
осуществления расходов на цели, предусмотренные абзацем 1 части 1 настоящей 
статьи, направить дополнительные доходы в установленном законодательством 
порядке на финансирование следующих отраслей и мероприятий:

- общегосударственные вопросы;
- национальная оборона;
- национальная безопасность и правоохранительная деятельность;
- сельское хозяйство;
- жилищно-коммунальное хозяйство;
- охрана окружающей среды;
- физическая культура и спорт;



- социальная политика;
- капитальные вложения;
- межбюджетные трансферты.

Пункт 11
1. Установить, что средства, полученные бюджетными учреждениями, 

подведомственными исполнительному комитету Шишинерского сельского 
поселения, от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, 
учитываются на лицевых счетах, открытых им в территориальном отделении 
Департамента казначейства МФ РТ по Балтасинскому району.

2. Установить, что заключение и оплата бюджетными учреждениями 
Шишинерского сельского поселения Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан договоров, исполнение которых осуществляется за счет 
средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, 
производятся в объемах, утвержденных в планах финансово-хозяйственной 
деятельности данных учреждений.

Пункт 12
Установить, что заключение и оплата получателями бюджетных средств 

договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета 
Шишинерского сельского поселения Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан, производятся в пределах утвержденных им лимитов 
бюджетных обязательств с учетом принятых и неисполненных бюджетных 
обязательств.

Принятые получателями бюджетных средств обязательства, вытекающие из 
договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета 
Шишинерского сельского поселения Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан, сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, 
не подлежат оплате за счет средств бюджета Шишинерского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан текущего
финансового года.

Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета 
Шишинерского сельского поселения Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан, обеспечивается через территориальное отделение 
Департамента казначейства МФ РТ по Балтасинскому району.

В договорах должен быть указан источник оплаты расходов по закупкам 
продукции или оказанию услуг.

Договор, заключенный с нарушением требований настоящей статьи, либо его 
части, устанавливающий повышенные обязательства бюджета Шишинерского 
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан, может быть признан недействительным по согласованию сторон или 
на основании решения суда по иску вышестоящей организации или Финансово­
бюджетной палаты Балтасинского муниципального района.

Пункт 13
Территориальное отделение Департамента казначейства МФ РТ по 

Балтасинскому району осуществляет отдельные функции по исполнению бюджета



Шишинерского сельского поселения Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан в соответствии с заключенным соглашением.

Пункт 14
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Пункт 15
Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте 

Балтасинского муниципального района Ьа11а81.1;а1;аг81;ап.ги.

Пункт 16
Контроль за исполнением настоящего Еещедия оставляю за собой.

Глава Шишинерского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района

У А А  А* «*-1
Ч 'Ч ,' * '’Т'СР’А»

Р.Х.Салихзянов



Приложение №1 
к проекту решения Совета 
Шишинерского сельского 
поселения 
№92 от 19.12.2023

Источники финансирования дефицита 
бюджета Балтасинского муниципального района на 2024 год

(тыс.рублей)
Наименование показателя Код показателя Сумма

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X 0

в том числе:
источники внутреннего финансирования X 0

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0100 000000 0000 000 0

источники внешнего финансирования X -

изменение остатков средств 0
увеличение остатков средств -2359,9

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0100 000000 0000 000 -2359,9
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 0105 000000 0000 000 -2359,9
Увеличение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 500 -2359,9
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 500 -2359,9
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 0105 020100 0000 510 -2359,9
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 0105 020110 0000 510 -2359,9

уменьшение остатков средств 2359,9
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0100 000000 0000 000 2359,9
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 0105 000000 0000 000 2359,9
Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 600 2359,9
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 600 2359,9
Уменьшение прочих остатков денежных бюджетов 0105 020100 0000 610 2359,9
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 0105 020110 0000 610 2359,9

Главный бухгалтер Гарифуллина Г.М.



Приложение №2 
к проекту решения Совета 
Шишинерского сельского 
поселения
№92 от 19.12.2023г.

Источники финансирования дефицита 
бюджета Балтасинского муниципального района на 2025-2026 год

(тыс.рублей)

Наименование показателя Код показателя

плановый период

2025 год 2026 год
1 2 3

Источники финансирования дефицита бюджетов 
- всего

X 0 0
в том числе:
источники внутреннего финансирования X 0 0

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000
0 0

источники внешнего финансирования X -

изменение остатков средств 0 0
увеличение остатков средств -2443,6 -2530,70

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000
-2443,6 -2530,70

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 0105 000000 0000 000 -2443,6 -2530,70
Увеличение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 500 -2443,6 -2530,70
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 500 -2443,6 -2530,70
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 0105 020100 0000 510 -2443,6 -2530,70
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 0105 020110 0000 510 -2443,6 -2530,70

уменьшение остатков средств 2443,6 2530,7
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000
2443,6 2530,7

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 0105 000000 0000 000 2443,6 2530,7
Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 600 2443,6 2530,7
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 600 2443,6 2530,7
Уменьшение прочих остатков денежных 
бюджетов 0105 020100 0000 610 2443,6 2530,7
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 0105 020110 0000 610 2443,6 2530,7

Главный бухгалтер ь гТ’.ч; С< *  Гарифуллина Г.М.



Приложение № 3 
к проекту решения Совета 
Шишинерского сельского 
поселения 
№92 от 19.12.2023

Объемы прогнозируемых доходов в бюджет 
Балтасинского муниципального района на 2024 год

_________________________ (тыс .рублей)
Наименование код дохода сумма на 

год

1 2 3
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10000000000000000 875,00
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 10100000000000000 355,00
Налог на доходы физических лиц 10102000010000110 355,00
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 10500000000000000 0,000
Единый сельскохозяйственный налог 10503000010000110 0,000
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10600000000000000 519,00
Налог на имущество физических лиц 10601000000000110 101,00
Земельный налог 10606000000000110 418,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах 
сельских(городских) поселений

10606033101000110 0,0

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10800000000000000 1,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершанмых 
консульскими учреждениями Российской Федерации)

10804000010000110 1,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 20000000000000000 1332,70

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

20200000000000000 1332,70

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

20201000000000150 1306,10

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований

20203000000000150 152,5

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

2 02 35118 10 0000 
150

26,6

ВСЕГО ДОХОДОВ 2359,9

Главный бухгалтер Гарифуллина Г.М.



Приложение № 4 
к проекту решения Совета 
Шишинерского сельского 
поселения 
№92 от 19.12.2023

Объемы прогнозируемых доходов в бюджет 
Балтасинского муниципального района на 2025-2026 год 
________________________________________________  (тыс.рублей)

Н а и м е н о в а н и е код дохода плановый период
2025 год 2026 год

1 2 3

Н А Л О Г О В Ы Е  II Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 10000000000000000 938,20 938,20

Н А Л О Г И  Н А  П Р И Б Ы Л Ь .  Д О Х О Д Ы 10100000000000000 381,60 412,20

Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц
10102000010000110 381,60 412,20

Н А Л О Г И  Н А  С О В О К У П Н Ы Й  Д О Х О Д 10500000000000000 0,0 0,0

Е д и н ы й  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы й  н а л о г 10503000010000110 0,0 0,0

Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 10600000000000000 522,00 525,00
Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц 10601000000000110 104,00 107,00

З е м е л ь н ы й  н а л о г 10606000000000110 418,00 418,00

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я  П О Ш Л И Н А 10800000000000000 1,00 1,00
Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а  з а  с о в е р ш е н и е  н о т а р и а л ь н ы х  
д е й с т в и й  ( з а  и с к л ю ч е н и е м  д е й с т в и й ,  с о в е р ш а н м ы х  
к о н с у л ь с к и м и  у ч р е ж д е н и я м и  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и )

10804000010000110 1,00 1,00

Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П Е Р Е Ч И С Л Е Н И Я 20000000000000000 1371,10 1408,50

Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у г и х  б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  
с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

20200000000000000
1371,10 1408,50

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и 
м у н и ц и п а п ь н ы х  о б р а з о в а н и й

20201000000000150 1345,34 1400,98

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и 
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й

20203000000000150 167,9 184

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

2 02 35118 10 0000 
150 25,76 7,52

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 2443,6 2530,7

Главный бухгалтер ; '  -4 Гарифуллина Г.М.



Приложение № 5 
к проекту решения Совета 
Шишинерского сельского 
поселения 
№92 от 19.12.2023

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и 
видам расходов бюджета Шишинерского Балтасинского муниципального района на 2024 год

(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2024 год

Общегосударственные вопросы 01 1687,70
Функционирование высшего должностного лица 
муниципального образования 01 02 537,000

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

01 02 9900002030 537,000

Глава 01 02 9900002030 537,000
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 02 9900002030 121 537,000

Функционирование местной администрации 
муниципального образования 01 04 625,000

Руководство и управление в сфере установленных 
функций 01 04 9900002040 625,000

Центральный аппарат 01 04 9900002040 625,000
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 04 9900002040 121 418,000

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 04 9900002040 244 206,000

земельный налог 01 04 9900002040 851 0,000
налог на негатив воздействие окруж среды 01 04 9900002040 852 0,000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 515,00
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 01 13 9900000000 515,000

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния 01 13 9900059300 0,000

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 13 9900059300 244 0,000

Руководство и управление в сфере установленных 
функций 01 13 9900020000 515,000

Налог на имущество 01 13 9900002950 851 60,000
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 01 13 9900002950 448,000

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 01 13 9900029900 121 448,000

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 13 9900029900 244 7,000

Перечисления другим бюджетам бюджетной 
системы РФ 01 06 10,700

прочие трансферты 01 06 9900025600 540 10,700
Национальная оборона 02 152,5

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 152,5
Руководство и управление в сфере установленных 02 03 9900051180 121 108,40



функций
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 9900051180 129 32,80

Фонд компенсаций 02 03 9900051180 244 11,3
Национальная экономика 04 09 200,000

Ремонт и содержание дорог 04 09 9900078020 244 200,000
Ж илщно-коммунальное хозяйство 05 03 320,000

Благоустройство 05 03 9900078000 320,000
Уличное освещение 05 03 9900078010 244 200,000
Организация и содержание мест захоронения 05 03 9900078040 244 50,000
Прочее благоустройство 05 03 9900078050 244 70,000
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 0,0

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 9900025000 0,0

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 9900025151 540 0,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 2359,9

Г лавный бухгалтер Гарифуллина Г.М.



Приложение № 6 
к проекту решения Совета 
Шишинерского сельского 
поселения 
№92 от 19.12.2023

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам 
расходов бюджета Шишинерского Балтасинского муниципального района на плановый 2025 - 
2026 год

(тыс.рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2025 год 2026 год

Общегосударственные вопросы 01 1746,700 1808,700
Функционирование высшего должностного 
лица муниципального образования 01 02 556,000 576,000

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 02 9900002030 556,000 576,000

Глава 01 02 9900002030 556,000 576,000
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 02 9900002030 121 556,000 576,000

Функционирование местной администрации 
муниципального образования 01 04 645,000 672,000

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 04 9900002040 645,000 672,000

Центральный аппарат 01 04 9900002040 645,000 672,000
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 04 9900002040 121 433,000 448,000

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 04 9900002040 244 215,000 224,000

земельный налог 01 04 9900002040 851 0,0 0,00
налог на негатив воздействие окруж среды 01 04 9900002040 852 0,0 0,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 532,000 550,000
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 13 9900000000 532,000 550,000

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 01 13 9900059300 0,0 0,0

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 13 9900059300 244 0,0 0,0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 13 9900020000 60,000 60,000

Налог на имущество 01 13 9900002950 851 60,000 60,000
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 01 13 9900002950 0,00 0,0

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 01 13 9900029900 121 472,000 490,000

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 13 9900029900 244 0,00 0,0

Перечисления другим бюджетам бюджетной 
системы РФ 01 06 10,700 10,700

прочие трансферты 01 06 9900025600 540 10,700 10,700
Национальная оборона 02 167,9 184

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0 0



Руководство и управление в сфере 
установленных функций 02 03 9900051180 121 119,2 130,9

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 9900051180 129 35,9 39,5

Фонд компенсаций 02 03 9900051180 244 12,4 13,6
Национальная экономика 04 09 200,000 200,000

Ремонт и содержание дорог 04 09 9900078020 244 200,000 200,000
Ж ил щн о-коммун альное хозя и с те о 05 03 329,000 338,000

Благоустройство 05 03 9900078000 329,000 338,000
Уличное освещение 05 03 9900078010 244 200,000 200,000
Организация и содержание мест захоронения 05 03 9900078040 244 50,000 50,000
Прочее благоустройство 05 03 9900078050 244 79,000 88,000
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 0,0 0,0

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 9900025000 0,0 0,0

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 9900025151 540 0,0 0,0

Условно утвержденные расходы 99
Условно утвержденные расходы 99 99 9990000000
Условно утвержденные расходы 99 99 9990000000 999
Условно утвержденные расходы 99 99 9990000000 999
ВСЕГО РАСХОДОВ 2443,6 2530,7

Главный бухгалтер Д7 Гарифуллина Г.М.



Приложение № 7 
к проекту решения Совета 
Шишинерского сельского 
поселения 
№92 от 19.12.2023

Ведомственная структура расходов бюджета Шишинерского сельского поселения Балтасинского
муниципального района на 2024 год

(тыс. рублей)

Наименование
Ведоме

тво Рз ПР ЦСР ВР 2024 год
1 2 3 4 5 6 7

Исполнительный комитет Ш ишинерского 
сельского поселения

215

Общегосударственные вопросы 215 01 1687,70
Функционирование высшего должностного лица 
муниципального образования 215 01 02 9900002030 537,000

Руководство и управление в сфере установленных 
функций 215 01 02 9900002030 537,000

Глава 215 01 02 9900002030 537,000
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 215 01 02 9900002030 121 537,000

Функционирование местной администрации 
муниципального образования 215 01 04 9900002040 625,000

Руководство и управление в сфере установленных 
функций 215 01 04 9900002040 625,000

Центральный аппарат 215 01 04 9900002040 625,000
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 215 01 04 9900002040 121 418,000

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 215 01 04 9900002040 244 206,000

земельный налог 215 01 04 9900002040 851 0,0
налог на негатив воздействие окруж среды 215 01 04 9900002040 852 0,000
Другие общегосударственные вопросы 215 01 13 9900000000 515,000
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 215 01 13 9900000000 515,000

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния 215 01 13 9900059300 0,000

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 215 01 13 9900059300 244 0,000

Руководство и управление в сфере установленных 
функций 215 01 13 9900020000 515,000

Налог на имущество 215 01 13 9900002950 851 60,000
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 215 01 13 9900029900 448,000

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 215 01 13 9900029900 121 448,000
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 215 01 13 9900029900 244 7,000

Перечисления другим бюджетам бюджетной 
системы РФ 215 01 06 9900025600 10,700
прочие трансферты 215 01 06 9900025600 540 10,700



Национальная оборона 215 02 152,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 215 02 03 9900051180 152,5
Руководство и управление в сфере установленных 
функций

215 02 03 9900051180 121 108,4

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

215 02 03 9900051180 0

Фонд компенсаций 215 02 03 9900051180 129 32,8
Фонд компенсаций 215 02 03 9900051180 244 11,3

Национальная экономика 215 04 09 200,000
Ремонт и содержание дорог 215 04 09 9900078020 244 200,000

Ж нлщ но-коммунальное хозяйство 215 05 03 320,000
Благоустройство 215 05 03 9900078000 320,000

Уличное освещение 215 05 03 9900078010 244 200,000
Организация и содержание мест захоронения 215 05 03 9900078040 244 50,000
Прочее благоустройство 215 05 03 9900078050 244 70,000
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 215 14 03 0,0

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 215 14 03 9900025000 0,0

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 215 14 03 9900025151 540 0,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 2359,9



Приложение № 8 
к проекту решения Совета 
Шишинерского сельского 
поселения 
№92 от 19.12.2023

Ведомственная структура расходов бюджета Шишинерского сельского поселения Балтасинского 
муниципального района на 2025-2026 год.

(тыс. рублей)

Наименование Вед о 
мство Рз ПР ЦСР ВР 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7
Исполнительный комитет  

Ш ишинерского сельского поселения
215

Общегосударственные вопросы 215 01 1746,700 1808,700
Функционирование высшего 
должностного лица муниципального 
образования

215 01 02 556,000 576,000

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 215 01 02 9900002030 556,000 576,000

Глава 215 01 02 9900002030 556,000 576,000
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 215 01 02 9900002030 121 556,000 576,000

Функционирование местной 
администрации муниципального 
образования

215 01 04 645,000 672,000

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 215 01 04 9900002040 645,000 672,000

Центральный аппарат 215 01 04 9900002040 645,000 672,000
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 215 01 04 9900002040 121 433,000 448,000

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 215 01 04 9900002040 244 215,000 224,000

земельный налог 215 01 04 9900002040 851 0,000 0,000
налог на негат воздействие окруж среды 215 01 04 9900002040 852 0,000 0,000
Другие общегосударственные вопросы 215 01 13 9900000000 532,000 550,000
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 215 01 13 9900059300 532,000 550,000

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 215 01 13 9900059300 0,000 0,000

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 215 01 13 9900059300 244 0,000 0,000

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 215 01 13 9900020000 532,000 550,000

Налог на имущество 215 01 13 9900002950 851 60,000 60,000
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 215 01 13 9900029900 472,000 490,000

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 215 01 13 9900029900 121 472,000 490,000

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 215 01 13 9900029900 244 0,00 0,000

Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы РФ 215 01 06 9900025600 10,700 10,700

прочие трансферты 215 01 06 9900025600 540 10,700 10,700



Национальная оборона 215 02 167,9 184
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 215 02 03 9900051180 167,9 184

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 215 02 03 9900051180 167,9 184

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

215 02 03 9900051180 121 119,2 130,9

Фонд компенсаций 215 02 03 9900051180 129 35,9 39,5
Фонд компенсаций 215 02 03 9900051180 244 12,4 13,6
Национальная экономика 215 04 09 200,000 200,000
Ремонт и содержание дорог 215 04 09 9900078020 244 200,000 200,000
Ж илщно-коммунальное хозяйство 215 05 03 329,000 338,000
Благоустройство 215 05 03 9900078000 329,000 338,000
Уличное освещение 215 05 03 9900078010 244 200,000 200,000
Организация и содержание мест 
захоронения 215 05 03 9900078040 244 50,000 50,000

Прочее благоустройство 215 05 03 9900078050 244 79,000 88,000
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 215 14 0,0 0,0

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 215 14 03 9900025000 0,0 0,0

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 215 14 03 9900025151 540 0,0 0,0

Условно утвержденные расходы 215 99 99 0,0 0,0
Условно утвержденные расходы 215 99 99 9990000000 0,0 0,0
Условно утвержденные расходы 215 99 99 9990000000 999 0,0 0,0
Условно утвержденные расходы 215 99 99 9990000000 999 0,0 0,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 2443,6 2530,7


